Протокол № 1

заседания приёмной комиссии

по рассмотрению материалов выпускников 9-х классов для зачисления в  10-е

профильные классы (группы) от 03.07.2019г.

Присутствовали:

Председатель:

Кашенова И.Э., директор МАОУ гимназии №26 г. Томска

Беспалова Н.С., зам. директора по УР, заместитель председателя приёмной комиссии

Члены комиссии:

Набатова Р.И., учитель русского языка и литературы

Варганова Т.Б., учитель информатики

Мартышева А.В., председатель управляющего совета

Пестерникова О.В., делопроизводитель

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка:

Составление рейтинга образовательных достижений выпускников 9-х классов,

подавших заявления в 10 класс с профильными группами.

Выступила Кашенова И.Э., директор гимназии, которая ознакомила членов комиссии с

Приказом Минобрнауки РФ №32 от 22.01.2014 «Об утверждении порядка приема граждан

на обучение по образовательным программа начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Правилами приема граждан в МАОУ гимназии № 26 г.

Томска, Положением об индивидуальном отборе в профильные классы (группы). Инесса

Эрвиновна отметила, что на основания Положения об индивидуальном отборе в

профильные классы (группы) вне конкурса зачисляются выпускники 9-х классов,

имеющие:

А) аттестат об основном общем образовании с отличием;

Б) победители и призеры очных Международных, Всероссийских, межрегиональных,

региональных (областных), городских олимпиад по соответствующим профильным

предметам.

В) дети – сироты, дети под опекой, оставшиеся без попечения родителей.

Она сообщила, что всего в приемную комиссию подано 70 заявлений, из них:

Технологический профиль – 29

Естественно-научный профиль – 12

Социально-экономический профиль – 16

Универсальный профиль с углубленным изучением отдельных предметов: математики,

истории – 13

Выступила Набатова Р.И. с предложением при зачислении в 10 профильный класс

учитывать результаты портфолио

Выступила Беспалова Н.С., заместитель директора по УР, которая ознакомила членов

комиссии с рейтингом обучающихся по результатам ГИА и среднего балла аттестата,

результатами портфолио  (приложение № 1)

Комиссия проанализировала средний балл аттестата, результаты экзаменов в форме ОГЭ (в

т.ч. по профильным предметам), результаты портфолио.

Решили:

На основании рейтинга по результатам ГИА и среднего балла аттестата с учетом,

результатов портфолио рекомендовать зачислить в профильные группы следующих

учащихся:

Естественно-научный профиль

№

п/п

ФИО обучающегося Итоговый балл Примечание

1 Бутько Анна Олеговна 24 Аттестат с отличием

2 Сидорова Яна Сергеевна 23,7

3 Калинин Александр Эдуардович 21,75

4 Сижук Вероника Олеговна 19,0 Аттестат с отличием

5 Сидорова Елена Романовна 19 Аттестат с отличием

6 Ширко Ольга Константиновна 18,63

7 Дусье Алисия Дмитриевна 16,56

8 Трухина Арина Алексеевна 16,43

9 Васильченко Александра Павловна 16,37

10 Кислова Алина Дмитриевна 16,37

Социально-экономический профиль

№

п/п

ФИО обучающегося Итоговый балл Примечание

1 Мизина Елизавета Сергеевна 17,63

2 Чернышов Владимир Григорьевич 16,63

3 Якуба Полина Сергеевна 16,63

4 Матвейчук Максим Александрович 16,0

5 Непомнящих Галина Андреевна 15,62

6 Будько Екатерина Сергеевна 15,37

7 Бурдуковская Софья Александровна 14,25

8 Дорошенко Алина Юрьевна 13,56

9 Артамонова Анна Сергеевна 13,5

10 Климанская Дарья Игоревна 12,44

Технологический профиль

№

п/п

ФИО обучающегося Итоговый

балл

Примечание

1 Мартышев Дмитрий Витальевич 20,5 Аттестат с отличием

2 Кузьмина Алиса Эдуардовна 20 Аттестат с отличием

3 Ковалёва Александра Владимировна 19,0 Аттестат с отличием

4 Охотина Дарья Сергеевна 18,68

5 Наймушин Ярослав Андреевич 18,44

6 Набиев Али Ровшан Оглы 18,43

7 Колуганов Сергей Сергеевич 18,06 Льгота

8 Новак Полина Игоревна 18,0 Аттестат с отличием

9 Ахмадеев Вадим Маратович 17,63

10 Лебедев Семён Олегович 17,63

11 Рябцев Андрей Вадимович 17,37

12 Сильченко Владимир Сергеевич 16,86

13 Жумагулов Карим Нурланович 16,81

14 Подъяблонский Даниил Максимович 16,62

15 Троянова Евгения Петровна 16,56

16 Кушнер Александр Евгеньевич 16,5

17 Лыров Александр Григорьевич 16,37

18 Аникин Антон Александрович 15,5

19 Рахимова Эльфина Мухтаровна 15,0 Аттестат с отличием

20 Анисимова Елизавета Владимировна 13,86

Приложение 1 к протоколу заседания приёмной комиссии

по рассмотрению материалов выпускников 9-х классов

для зачисления в 10-е профильные классы (группы) от 03.07.2019г.

Рейтинг по результатам экзаменов, среднего балла аттестата

Естественно-научный профиль

№

п/п

ФИО

обучающегося

ОУ Результаты

обязательных

экзаменов

(математика)

Результат

ы экзамена

(по выбору

данного

профиля)

Средний

балл

аттестата

Общий балл

портфолио/ из

них по

профильным

предметам

Итого

1 Бутько Анна

Олеговна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 222/9 24

2 Васильченко

Александра

Павловна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,37 112,37/4 16,37

3 Дусье Алисия

Дмитриевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,56 36,56/4 16,56

4 Калинин

Александр

Эдуардович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 4,75 55,25/7 21,75

5 Кислова Алина

Дмитриевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,37 78,87/4 16,37

6 Коноплёва

Ксения

Анатольевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,31 76,81/3 15,31

7 Коптяева

Екатерина

Алексеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,31 193,21/4 16,31

8 Сидорова Елена

Романовна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 211/4 19

9 Сидорова Яна

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 4,7 185,2/9 23,7

10 Сижук Вероника

Олеговна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5 208/4 19,0

11 Трухина Арина

Алексеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,43 76,93/4 16,43

12 Ширко Ольга

Константиновна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 4 4,63 159,13/5 18,63

Социально-экономический профиль

№

п/п

ФИО

обучающегося

ОУ Результаты

обязательных

экзаменов

(математика)

Результаты

экзамена

(по выбору

данного

профиля)

Средний

балл

аттестата

Общий балл

портфолио/

из них по

профильным

предметам

Итого

1 Артамонова МАОУ 4 5 4,5 44,5/0 13,5

Анна Сергеевна гимназия №

26 г. Томска

2 Будько

Екатерина

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,37 36,37/3 15,37

3 Бурдуковская

Софья

Александровна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,25 50,75/2 14,25

4 Дорошенко

Алина Юрьевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 4,56 83,56/0 13,56

5 Климанская

Дарья Игоревна

МАОУ СОШ

№ 53 г.

Томска

4 4 4,44 41,44/0 12,44

6 Колодина Дарья

Александровна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,31 64,81/0 12,31

7 Коровин

Владислав

Александрович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,06 79,56/0 12,06

8 Краюшкина

Кристина

Евгеньевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 3,81 33,81/0 11,81

9 Матвейчук

Максим

Александрович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,0 38,5/4 16,0

10 Мизина

Елизавета

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 4,63 40,63/4 17,63

11 Митаева

Анастасия

Евгеньевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 3 4,43 106,43/0 11,43

12 Муравьёва Алина

Алексеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,31 37,31/0 12,31

13 Непомнящих

Галина

Андреевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,62 42,5/3 15,62

14 Саитова Динарав

Ринатовна

МАОУ

гимназия №

13 г. Томска

- - 4,25 - 4,25

15 Чернышов

Владимир

Григорьевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,63 63,63/4 16,63

16 Якуба Полина

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,63 61,13/4 16,63

Технологический профиль

№

п/п

ФИО

обучающегося

ОУ Результаты

обязательных

экзаменов

(математика)

Результаты

экзамена

(по выбору

данного

профиля)

Средний

балл

аттестата

Общий балл

портфолио/ из

них по

профильным

предметам

Итого

1 Аникин Антон

Александрович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,5 350,5/3 15,5

2 Анисимова

Елизавета

Владимировна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 4 4,86 99,86/0 13,86

3 Ахмадеев Вадим

Маратович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 4,63 79,13/4 17,63

4 Бажикбаев

Руслан

Евгеньевич

МАОУ

гимназия №

13 г. Томска

5 4 4,1 24,6/0 13,1

5 Васильева

Вероника

Александровна

ОГБОУ

ТФТЛ

4 5 4,33 62,33/0 13,33

6 Ефимов Пётр

Андреевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

3 4 4,18 25/0 11,18

7 Жумагулов

Карим

Нурланович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 4 4,81 82,31/3 16,81

8 Ирзин Илья

Николаевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

3 4 3,87 23,0/0 10,87

9 Ищенко Никита

Игоревич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

3 5 4,44 38,44/0 12,44

10 Ковалёв Артём

Максимович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,44 64,44/0 12,44

11 Ковалёва

Александра

Владимировна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 104,5/4 19,0

12 Колуганов

Сергей

Сергеевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 4,06 70,06/4 18,06

13 Кузьмина Алиса

Эдуардовна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 60/5 20

14 Кушнер

Александр

Евгеньевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,5 64/4 16,5

15 Лебедев Семён

Олегович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 4,63 50,63/4 17,63

16 Лыров

Александр

Григорьевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,37 40,87/4 16,37

17 Мартынов Иван

Андревич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 4,06 42,06/0 13,06

18 Мартышев

Дмитрий

Витальевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 218,5/5,5 20,5

19 Набиев Али

Ровшан Оглы

МАОУ

гимназия №

5 5 4,43 65,93/4 18,43

26 г. Томска

20 Наймушин

Ярослав

Андреевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 4,44 54,44/4 18,44

21 Новак Полина

Игоревна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 5,0 120/3 18,0

22 Охотина Дарья

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 5 4,68 93,18/4 18,68

23 Подъяблонский

Даниил

Максимович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 4 4,62 39,12/4 16,62

24 Полев Данил

Дмитриевич

МАОУ

Заозёрная

СОШ № 16

г. Томска

3 4 3,93 17/0 10,93

25 Рахимова

Эльфина

Мухтаровна

КТУ ОСШ

№ 7 Г. Аягоз

5 5 5,0 62/0 15,0

26 Рябцев Андрей

Вадимович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 4 4,37 47,37/4 17,37

27 Сильченко

Владимир

Сергеевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

4 5 3,86 66,86/4 16,86

28 Троянова

Евгения

Петровна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

5 4 4,56 37,56/3 16,56

29 Янов Валерий

Алексеевич

МАОУ

гимназия №

29 г. Томска

4 4 4,68 405/0 12,68

Универсальный с углубленным изучением отдельных предметов: математики,

истории

№

п/п

ФИО

обучающегося

ОУ Результаты

обязательных

экзаменов

(математика)

Результаты

экзамена

(по выбору

данного

профиля)

Средний

балл

аттестата

Общий балл

портфолио

Итого

1 Батюк Ян

Евгеньевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

9 8 3,81 28 48,81

2 Васильева

Вероника

Александровна

ОГБОУ

ТФТЛ

8 9 4,33 62,33 83,66

3 Галимов

Владислав

Максимович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 8 3,93 36 54,93

4 Головачёва

Дарья

Дмитриевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

10 9 4,74 38,74 62,48

5 Григорьев

Сергей

МАОУ

гимназия №

8 7 4,25 77,75 97,00

Алексеевич 26 г. Томска

6 Ефимов Пётр

Андреевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 9 4,18 25 45,18

7 Ирзин Илья

Николаевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 8 3,87 23,0 41,87

8 Ищенко Никита

Игоревич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 9 4,44 38,44 58,88

9 Ковалёв Артём

Максимович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 8 4,44 64,44 84,88

10 Колодина Дарья

Александровна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

9 8 4,31 64,81 86,12

11 Комаров Степан

Андреевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 8 4,06 30,06 49,12

12 Коноплёва

Ксения

Анатольевна

МОАО

гимназия №

26 г. Томска

9 8 4,31 76,81 98,12

13 Коптяева

Екатерина

Алексеевна

МОАО

гимназия №

26 г. Томска

9 7 4,31 193,21 213,52

14 Коровин

Владислав

Александрович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 8 4,06 79,56 99,62

15 Краюшкина

Кристина

Евгеньевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 7 3,81 33,81 51,62

16 Лещик Ольга

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 - 3,62 13,62 25.24

17 Магаев Артём

Сергеевич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 7 3,62 21,62 40,24

18 Мартынов Иван

Андревич

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 9 4,06 42,06 63,12

19 Митаева

Анастасия

Евгеньевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

9 8 4,43 106,43 127,86

20 Муравьёва

Алина

Алексеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 8 4,31 37,31 57,62

21 Осипова Ксения

Сергеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

7 7 3,87 82,37 100,24

22 Ромашова

Мария

Алексеевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 8 3,88 34,38 54,26

23 Саитова Динарав

Ринатовна

МАОУ

гимназия №

13 г. Томска

- - 4,25 - 4,25

24 Селезнёв МАОУ 8 10 4,0 32,0 54,0

Кирилл

Романович

гимназия №

26 г. Томска

25 Фрик Егор

Александрович

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

6 6 3,62 64,5 80,12

26 Чернышова

Олеся Юрьевна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

10 8 4,56 51,56 74,12

27 Шнякина

Елизавета

Федоровна

МАОУ

гимназия №

26 г. Томска

8 7 4,18 38,50 57,68